PAGE
2

	Проект внесен комитетом Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного Собрания

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О внесении изменений в  постановление Законодательного Собрания Приморского края от 30.10.2008 № 1258 "О положениях о комитетах Законодательного Собрания Приморского края"

Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 30.10.2008 № 1258 "О положениях о комитетах Законодательного Собрания Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2008, № 90, стр. 59; 2009, № 124, стр. 60; 2010, № 156,
стр. 85; 2011, № 207, стр. 38) следующие изменения:

1)в приложении 1:

а)пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.9.рассмотрение сметы расходов Законодательного Собрания";

б)в пункте 3.2 раздела 3 слова "бюджетную смету Законодательного Собрания" заменить словами "смету расходов Законодательного Собрания";

в)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций";

2)в приложении 2:

а)в пункте 3.11 раздела 3 слова "научных учреждений и учебных заведений" заменить словами "в том числе научных и образовательных организаций";

б)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций";

3)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 приложения 3 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций";

4)в приложении 4:
а)в пункте 2.7 раздела 2 слова "долгосрочных краевых целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";

б)в разделе 3:

в пункте 3.1:

в подпункте 3.1.3:

слова "среднего (полного) общего" заменить словами "среднего общего";

слова "общеобразовательных учреждениях" заменить словами "общеобразовательных организациях";

в подпункте 3.1.5 слова "образовательных учреждениях" заменить словами "образовательных организациях";

в пункте 3.9 слова "долгосрочных краевых целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";
в пункте 3.11 слова "долгосрочных краевых целевых программ" заменить словами "государственных программ Приморского края";
в)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций";

5)в приложении 5:

а)в разделе 3:

подпункт 3.1.22 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1.22.предварительное рассмотрение кандидатур для назначения на должности мировых судей, назначения членами Избирательной комиссии Приморского края, представителями общественности в квалификационную коллегию судей Приморского края, избрания представителями от Законодательного Собрания в квалификационной комиссии при адвокатской палате Приморского края, наделения полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителя от Законодательного Собрания, согласования назначения на должность прокурора Приморского края;";
в пункте 3.7 слова "научных учреждений и учебных заведений" заменить словами "в том числе научных и образовательных организаций";
б)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций";

6)в абзаце третьем пункта 7.1 раздела 7 приложения 6 слова "научных учреждений" заменить словами "научных организаций".

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

  В.В. Горчаков